
令和５年２月２７日  

 

保護者の皆様 

  稚内市立稚内中学校長 藤 原 雅 宏  

 

令和４年度 第７６回稚内中学校卒業証書授与式のご案内 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より、本校の教育推進へのご理解とご支援に感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、次のとおり、挙行いたします。時節柄ご多用な時期ではあ

りますが、ご臨席を賜り、新しい一歩を踏み出す子ども達への激励と祝福をお願いします。 

 なお、式の挙行に当たり、以下の感染拡大防止策を取ります。ご確認の上、ご協力をお願

い致します。 

記 

１ 期日 令和５年３月１２日（日） 

 

２ 場所 稚内中学校体育館 

 

３ 内容  

 ９：１５～９：４５ 保護者受付（生徒玄関から入り、そのまま体育館にお入りください。） 

     ９：５８ 卒業生入場 

    １０：００ 卒業証書授与式開始 

    １１：００ 卒業証書授与式終了（予定） 

    １１：４５ 卒業生見送り（予定） 

    １２：００ 総下校 

 

４ 感染拡大防止への取組 

(1) 北海道教育委員会及び稚内市教育委員会の通知を踏まえ、生徒･教職員はマスクを着

用しないことを基本に参列致しますが、保護者の皆様につきましてはマスク着用にご

協力ください。なお、国歌･校歌斉唱、卒業生合唱の際はマスクを着用します。 

(2) アルコール消毒液を玄関及び体育館入り口に準備していますので、手指消毒にご協力

ください。 

(3) 玄関入口で体温チェックを行いますのでご協力ください。なお、発熱がある場合や体

調が優れない場合は、参列を控えてください。 

(4) 式終了後に最後のホームルームを教室で行いますが、卒業生と学級担任のみの活動と

しますので、保護者の皆様の参加はご遠慮ください。 

(5) 履き物は、各自でご用意してくださいますようお願いします。 

 

５ その他 

(1) 駐車場は、正面玄関前・海側玄関前・テニスコート・学校裏教員住宅前を準備してお 

りますのでご利用ください。なお、路上駐車や近隣施設への駐車はお控えください。 

(2) 何かご不明な点があれば、稚内中学校までご連絡ください。 


